

Nasze ludzkie nadzieje w pełni zaspokoić może tylko Pan Bóg. Prawda ta dociera do nas szczególnie wówczas, gdy doświadczamy zawodu ze strony ludzi. Pan Bóg nie pozostawia nas samych nawet w sytuacjach, które po ludzku wydają się beznadziejne.

## OBIETNICA DUCHA ŚWIĘTEGO

Chrześcijanie wierzą, że Pan Bóg jest obecny w ich życiu w tajemnicy posłanego przez Jezusa Ducha Świętego. Jezus obiecał swoim uczniom: „Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Poczyciela da wam, aby z wami był na zawsze” (J 14, 16). Zapowiedź tę spełnił w pięćdziesiąt dni po swoim Zmartwychwstaniu, posyłając uczniom zgromadzonym w Wieczerniku Ducha Świętego.

Duch Święty udziela ludziom swojej zbawczej mocy, włączając ich we wspólnotę Kościoła w sakramencie chrztu świętego. Dzięki niej wierzący otrzymują Boże życie – nieśmiertelność. Duch Święty jest inicjatorem i sprawcą wszelkiego dobra w świecie. Ożywia, podtrzymuje i umacnia nadzieję nieśmiertelności. W sakramencie pokuty i pojednania okazuje swoją moc, przywracając człowiekowi utraconą przez grzech wolność dziecka Bożego. W Eucharystii przemienia chleb w Ciało Chrystusa, a wino w Jego Krew.



### UROCZYŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

Wydarzenie, jakim jest Zstąpienie Ducha Świętego na Kościół, jest czymś innym, niż historyczne wydarzenia związane z ziemskim życiem Jezusa. Nie można go w żaden sposób wyjaśnić w naturalny sposób. Być może dlatego świętowaniu tego wydarzenia towarzyszy wiele obrzędów i zwyczajów ludowych. Wykorzystując różnego rodzaju sposoby wyjaśniania rzeczywistości, wierzący przez podobieństwo próbowali wyjaśniać tajemnicę Ducha Świętego. Niektóre z obrzędów ludowych, jak przyozdabianie zielonymi gałązkami domów, symbolizujące ożywiającą moc Ducha Świętego, przetrwały do dziś dnia. Stąd ludowa nazwa Uroczystości – Zielone Święta.

Łączenie potężnej, lecz naturalnej mocy przyrody z Duchem Świętym może rodzić niebezpieczne przekonania o magicznej Jego mocy. Dlatego dla wierzących tak ważne jest przyjmowanie sakramentów świętych, bo one ożywiają i umacniają wiarę w zbawczą, a nie magiczną moc Ducha Świętego.

**Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze, dodaj nam, ochoty i zdolności, aby nasza nauka była dla nas pożytkiem doczesnym i wiecznym.**

**Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze dodaj nam ochoty i zdolności, żebyśmy podoleli wszystkim trudnościom i problemom.**